
Obce mohou žádat o dotace na odstranění škod
způsobených živelní pohromou v roce 2013
11. 09. 2013 12:15

V letošním roce bylo území České republiky opakovaně postiženo živelními pohromami, které
s různou intenzitou poškozovaly nebo ničili majetek obcí a krajů.

Ministerstvo pro místní rozvoj proto obdobně jako v předchozích letech poskytuje státní pomoc
prostřednictvím dotačního titulu č. 1 a 2 podprogramu „Obnova obecního a krajského majetku
po živelních pohromách“.

-          dotační titul č. 1 – pro území kde BYL vyhlášen stav nebezpečí

-          dotační titul č. 2 – pro území kde NEBYL vyhlášen stav nebezpečí

Podprogram je obecně určen na rekonstrukci či opravu majetku obcí a krajů poškozeného
živelní pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího téhož funkci, kterou plnil
majetek pohromou zničený.

Podprogram není určen na podporu obnovy bytového fondu ve vlastnictví obce či kraje, ani
k úhradě nákladů spojených s odstraňováním nánosů zeminy a dřevní hmoty z veřejných
prostranství a budov nebo s odstraňováním stromů a keřů zasažených živelní pohromou. Ze
zdrojů podprogramu není poskytována podpora ani na obnovu majetku ve vlastnictví obcí a
krajů využívaného v zemědělství nebo lesním hospodářství. Vzhledem k tomu, že náklady na
opravy dopravní infrastruktury poškozené v rámci vyhlášeného stavu nebezpečí lze hradit
z finanční pomoci Ministerstva dopravy ČR, nelze v rámci dotačního titulu č. 1 tyto náklady
uplatňovat.

V rámci dotačního titulu č. 2 lze uplatňovat i náklady na obnovu dopravní infrastruktury
v majetku obcí a krajů poškozené v rámci živelních událostí mimo vyhlášený stav nebezpečí
(např. přívalové deště v červenci, srpnu 2013, atd.)

Součástí žádosti o finanční podporu z obou dotačních programů je i příloha „Prohlášení
krajského úřadu“. Kontaktní osoby vydávání těchto stanovisek naleznete v níže uvedené
tabulce. Vzor Prohlášení naleznete v příloze č. 1 (oproti vzoru Ministerstva pro místní rozvoj
obsahuje ještě jednu povinnou kolonku).

Termíny podávání žádostí, výše spoluúčasti a kontaktní osoby uvádí následující tabulka:

 



 Max.
státní
podpora

Termín
podání
žádostí

Dolní limit
dotace

Kontaktní osoba pro vydání prohlášení KÚ
LK

DT 1 90 %
(100%)

31. 12. 2013 100 tis. Kč Lukáš Chmel,
lukas.chmel@kraj-lbc.cz, 485 226 576
 

DT 2 70 % 30. 9. 2013 100 tis. Kč Mgr. František Molnár,
frantisek@molnar@kraj-lbc.cz, 485 226 202

Více informací o těchto dotačních titulech včetně podmínek a žádostí naleznete na
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Do
tace/Obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelnich-p

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte Lukáše Chmela (lukas.chmel@kraj-lbc.cz,
485 226 576).

 

mailto:lukas.chmel@kraj-lbc.cz
mailto:frantisek@molnar@kraj-lbc.cz
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelnich-p
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelnich-p
mailto:lukas.chmel@kraj-lbc.cz

